10ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 29.04.2025

- PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO DO DEPUTADO CIRONE DEIRÓ: 702/2025 e 703/2025.

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) – Os projetos encontram-se sem parecer. Solicito ao Deputado Alan Queiroz para proceder o parecer, coletivamente, dos referidos Projetos de Decreto Legislativos.

O SR. ALAN QUEIROZ - Projeto de Decreto Legislativo 703/2025, de autoria do Deputado Cirone Deiró que “Concede Título Honorífico de Cidadão Honorário do Estado de Rondônia ao Senhor Hélio Dias de Souza - Presidente da FAPERON, pelos relevantes trabalhos prestados no Estado de Rondônia.”;
- Projeto de Decreto Legislativo 702/2025, de autoria do Deputado Cirone Deiró que “Concede Medalha de Mérito Cultural ao senhor José de Albuquerque Cavalcante, pelos relevantes trabalhos prestados no âmbito educacional, social e esportivo no Estado de Rondônia.”.
Todos os dois projetos, Senhor Presidente, estão dentro da nossa técnica legislativa. Portanto, o nosso parecer é favorável pelas Comissões pertinentes.

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) – Em discussão o parecer do Deputado Alan Queiroz. Não havendo discussão, em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Está aprovado o parecer em bloco.